ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих  в местной  администрации городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР

17 декабря 2015 года                                                               пос. Залукокоаже
Присутствовали:
Председатель комиссии:
Шерметова М.А. - заместитель главы местной администрации г.п. Залукокоаже
Заместитель председателя комиссии:
Псанукова М.Д. – начальник отдела учета, отчетности и планирования бюджета местной администрации г.п. Залукокоаже
Секретарь комиссии:
Бжахова М.Р. - главный специалист местной администрации г.п. Залукокоаже
Члены Комиссии:
Ногмов Р.М.- депутат Совета местного самоуправления г.п. Залукокоаже, председатель постоянной комиссии по обеспечению законности и правопорядка, охране;
Хашкулов Т.Х.- ведущий специалист-юрист местной администрации г.п. Залукокоаже;
Альтудова Л.А.- Завхоз Дома Культуры г.п. Залукокоаже;
Кушхова А.М. – председатель профсоюзного комитета местной администрации г.п. Залукокоаже;
Махошева Т.К. – директор МКОУ «СОШ №1»;
Бженикова М.А. – директор МКОУ «СОШ №2».
Членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии составляет 9 человек.  Число членов  комиссии, не замещающих должности муниципальной службы  в органе местного самоуправления муниципального образования, составляет 4 человека (не менее ¼ от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

Повестка дня:
1. Анализ результатов проверки полноты и достоверности сведений, представленных в справках о расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими местной администрации городского поселения Залукокоаже  за период с 01.01.2014 года по 31.12.2014 года

По вопросу повестки дня:
1. Анализ результатов проверки полноты и достоверности сведений, представленных в справках о расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими местной администрации городского поселения Залукокоаже за период с 01.01.2014 года по 31.12.2014 года

Слушали: Начальника отдела учета, отчетности и планирования бюджета местной администрации г.п. Залукокоаже,  которая доложила о результатах проверки достоверности и полноты сведений, представленных в справках о о расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими г.п. Залукокоаже за период с 01.01.2014 года по 31.12.2014 года:
        Муниципальными служащими г.п. Залукокоаже свои обязанности  по представлению сведений о своих расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, установленная ст.12 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и ст. 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  выполнены полностью.
      Срок предоставления Справки о расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, установленный Указом Президента РФ от 18.05.2009 № 559, не нарушен.
     Нарушений, ограничений и запретов с прохождением муниципальной службы, установленных п.5 и п.9 части 1 статьи 13 и п.1 и п.3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», не выявлено.
     Замечаний к заполнению справок о расходах,  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не выявлено. Замечаний со стороны прокуратуры Зольского района по результатам проверки не поступало.
Решили:
      Принять информацию начальника отдела учета, отчетности и планирования бюджета местной администрации г.п. Залукокоаже о результатах проведённой проверки полноты и достоверности сведений, представленных в справках о расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими местной администрации городского поселения Залукокоаже за период с 01.01.2014 года по 31.12.2014 года, к сведению.
Результаты голосования:

За – 9 чел., против – нет, воздержались – нет.
Председатель Комиссии ________________________   М.А. Шерметова
Заместитель председателя комиссии ______________  М.Д. Псанукова
Секретарь Комиссии ____________________________ Бжахова М.Р.
Члены комиссии:     ____________________________   Хашкулов Т.Х.
                                   ____________________________    Альтудова Л.А.
                                   ____________________________    Ногмов Р.М.
                                   ____________________________   Кушхова А.М.
                                   ____________________________  Махошева Т.К.
                                   ____________________________  Бженикова М.А.